SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL CATALÃO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA E CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA – MESTRADO

PROFISSIONAL

PGH-MP UFG/Regional Catalão - Bloco C sala 09, Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitário,

Catalão/GO, CEP 75704-020 - Fone 64 3441-5309. E-mail: ppghmp@gmail.com / site: mestrado_historia.catalao.ufg.br

PORTARIA Nº   005/2017                                                 Catalão-Go., 08 de novembro de 2017.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História,

da Universidade Federal de Goiás, Regional Catalão,

Unidade Acadêmica Especial de História e Ciências Sociais,

designado conforme portaria 2099/2017 da reitoria da

Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com item 10.2 do edital 55/2017,

que disciplina normas e critérios para seleção de professor

visitante e/ou professor e pesquisador visitante estrangeiro

de Ensino Superior RESOLVE,

 DESIGNAR, os(as) professores(as) doutores(as): Luzia Márcia Resende Silva;

Getúlio Nascentes da Cunha e Lílian Marta Grisólio, sob a presidência da primeira, comporem a

comissão responsável pela fase I do processo de seleção para candidatos(as) inscritos(as),

conforme especificado no edital 55/2017.